
 

 

 

 
 

本日、一年間の集大成となる修了証書授与式が行われました。１～５年生までの６４名

全員が進級できたことを大変嬉しく思います。「光陰矢のごとし」の通り、振り返ってみる

とあっという間の１年間だったような気がいたします。４月からは令和７年度、１つ上の

学年になります。かわいらしい新入生を迎え、御代田小学校の頼りになる先輩として、優

しく頼もしいお兄さん、お姉さんになれるようそれぞれの学年で頑張ってくれることを期

待しています。 

また、２１日には卒業証書授与式が行われます。６年生１４名が巣立っていきます。皆

さんは、小学校６年間、学習に、運動に、諸活動に本当によく頑張りました。晴れの日を

迎えられますこと、心よりお祝い申し上げます。保護者の皆様は、感激もひとしおのこと

でしょう。今まで大事に育てて下さり、また丁寧にお導きいただきましてありがとうござ

いました。そして、本当におめでとうございます。小学校６年間にわたり、保護者の皆様

の温かいご支援とご協力を賜り、心から御礼申し上げます。また、学校の教育方針に対し

ましてもご理解とご支援をいただき、本当にありがとうございました。職員一同、卒業生

の前途に幸多かれと祈ってやみません。健康に気をつけられ、自分の目標に向かって頑張

ってくれることを心より祈っております。 

２２日から、春休みに入りますが、子どもたちにとっては、この春休みの生活をどう過

ごすかが、来年度の学習や生活に大きく影響します。基本的な感染症予防に努めるととも

に、規則正しい生活を送り、「来年度はこんな自分になりたい。こんなことに挑戦したい。」

といった夢や目標をもって新年度を迎えられるよう、２１日にお渡しする通知表を見なが

ら、ご家庭でも励ましていただければと思います。」 

 

郡山市立御代田小学校  学校だより             令和７年３月１９日 

〇みとめ合い思いやる子ども 〇よく考える子ども 〇たくましく最後までやりぬく子ども 

              Ｎｏ．２７ 

◇ 健康で事故のない有意義な春休みを ～新年度に向けてしっかり準備を～ ◇ 

○ 春休み ３／２２（土）～４／６（日） 離任式 ３／２８（金）は自由登校日ですが、確認のためお休みの場合にはリーバーで連絡を！ 

（登校する児童は、通常通り８：１０までに集団登校／９：３０ごろ集団下校） 

 離任式に登校する児童は、上履きを忘れないで持ってきてください。（転退職職員については、３月２５日（火）にリーバーでお知らせいた

します。） 

○ 健康第一、安全第一で事故のない春休みを！（春休みのしおり参照） 

 春休み中も、基本的な感染症予防に努めながら、事故のないように過ごしましょう。計画的な学習、規則正しい生活を心がけ、充実した生

活を送ってほしいと思います。 交通事故、非行等は絶対にないようにしましょう。ご家庭では休み中、子どもと話し合ったり、家族だんらん

の場を積極的に作ったりしてほしいと思います。 

〇 新学期の登校は、４月７日（月）です。新２学年～６学年の児童は、いつも通り集団登校してください。 

８：２５から着任式、始業式を行います。新２～４学年の児童は、９：３０下校となります。新５，６学年の児童は、入学式（１０時よ

り）参加後１１：３０下校となります。 

 

◇ 祝 本日修了式そして２１日は卒業式 ～１年間のご理解とご協力に感謝～ ◇ 


